


. DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

Por cada Excedente 
publicación 

amerciales $ 20 .OOO,- $ 150,- la palabra 
Antidades Civiles (cul- 

,es, deportivas y de socorros 
$ 10 .oOO,- $ 130,- ,, ,, 

:S $ ia.ooo,- $ 150,- ,, ,, 
Edicto5 $ 10.000,- $ 130,- ,, 9, 

Edictos ~oncesGn de Agua PúbEca (Art. 350 - 
Código de Aguas) $ 10.000,- $ 130,- ,, ,, 

Avisos Administrativos $ 10.000,- $ 1 3 0 3  ,, ,, 
Edictos Judiciales $ 8.000,- $ 130,- ,, ,, 
Posesión Veinteñal $ 20.000,- $ 150,- ,, ,, 
Remates inmuebles y automotores $ 20.000,- $ 170,- ,, ,, 
Remates varios $ 10.000,- $ 130,- ,, ,, 
Sucesorios $ ~o.oOO,- $ 130,- ,, ,, 
Balances de más de 1/4 de página hasta l/z página $ 20.000,- 
y de más de 35 página hasta una (1) página; más 

- un adicional de $ 30.000 en concepto de prueba. $ 40.000,- 
11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 

Por ejemplar, dentro del mes $ 800,- 
a) Anual $ 100.000,- Atrasado, más de un mes y hasta 
b) Semestral $ 65.000,- un aíío $ 1 .OOO,- 
c) Trimestral $ 40.000,- Atrasado, más de iin año $ 2.500,- 

Art. 2? - Dejar establecido que se mantienen en vigencia las disposiciones contenidas 
en el ar5mlo 20 de la resolución ministerial No 61/80. 

Pág. 

. LEY Fecha de DESCRIPCION 
Prominlgación i 

No 5649 26-9-80 Sustituir el texto del Art. 40 de la Ley N? 5609 Régimen 
para los servicios de transporte aéreo interno provincial . . 3711 

DECRETOS 

M. de Economía N? 1331 del 23-9-80 - Transferencia de partida en el Presupuesto 1980 
.......... de la Dirección General de Inmuebles 

M. de Economía No 1332 del 23-9-80- Aurobar el convenio celebrado entre la Provincia 
................ y el señor Pedro Pablo Zunino 

M. de Economía No 1333 del 23-9-80- Modificar el Decreto No 135 dc fecha 23 de ene- 
ro de 1980, contratos de compra-venta de diversos 
lotes fiscales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Economía No 1334 del 23-9-80- Incorporar al Cálculo de Recursos del Ejercicio 
1980 la suma de $ 7.528.256.346, en el rubro Fi- 
nanciamiento Neto - Aportes No Reintegrables - 
Obras Sanitarias de la Nación . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Gobierno N? 1336 del 26-9-80- Renuncia del Tcnel. (R) Da. Carlos Antonio Ra- 
món Molina Colombres al cargo de Intendente 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Municipal de Tartagal 
M. de Gobierno No 1337 del 26-9-80- Designar al C.P.N. Dn. Carlos Marcelo Burgos en 

el cargo de Intendente Municipal Interino de Tar- 
tagal ..................................... 

M. de Gobierno N* 1338 del 26-9-80- Designar al señor Juan Capellán, como Juez de 
Paz Titular de la localidad de Joaquín V. Gon- 
zález, Dpto. de Anta ......................... 

S. G. de la Gob. N? 1339 del 27-9-80 -Poner en posesión a autoridades de la Provincia 
M. de Econonlía N? 1341 del 29-9-80 - Transferencia de partida en el Presupuesto 1980 

del Instituto Provincial de Desarrollo Urbano y 
.................................. Vivienda 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 2 DE OCTUBRE DE 1980 PAG. No 3709 

M. de Economía N? 1342 del 29-9-80- Transferencia de partida en el Presupuesto 1980 
del Hospital Zona Norte "San Vicente de Paúl" 
de Orán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Economía N'=' 1344 del 29-9-80- Llamar a licitación pública nacional e internacio- 
nal para la adjudicación en venta de los bienes 
muebles e inmuebles que integran el patrimonio 
del Frigorífico Arenales, de propiedad del Esta- 
do Provincial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

DECRETOS SINTETUDOS 

M. de Economía N'=' 1335 del 23-9-80 - Transferencia de partida en el Pi-esupuesto 1980 
del Centro Unico de Procesamiento de la Infor- 
mación de  Salta ., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Gobierno No 1343 del 29-9-80- Aprobar el contrato de  locación celebrado entre 
la Provincia y la Sra. Pastora Sánchez de Wagner 

RESOLUCIONES SINTETIZADAS 

M. de B. Social No 976-D del 23-9-80 -Renuncia del señor Carlos Daniel Vázquez . . . . 
M. de Gobierno N'=' 977-D del 23-9-80 -Renuncia de la Hna. Sabina del Valle Jerez . . . . 
M. de  Gobierno No 978-D del 23-9-80 -Autorizar el pago de la sobreasignación por su- 

brogancia a favor del Tcnel. Rafael Gerónimo 
Zanibrano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Gobierno No 979-D del 23-9-80 -Aceptar renuncias presentadas por personal al 
cargo de Agente - Personal de Seguridad de Po- 
licía de la Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Gobierno No 980-D del 23-9-80 -Aprobar el desempeño interino de la Srta. María 
del Carmen López Mónico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Gobierno No 981-D del 23-9-80- Reubicar en categoría 16-B-I a la señora Reme- 
dios Pérez de González . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Economía N? 532 del 25-9-80 - Aprobar la Resolución No 14.924/80 dictada por 
A . G . A . S .  ................................ 

M. de Gobierno N'=' 662 y 
S. G. de la Gob. N'=' 312 del 25-9-80 - Adscribir a la Lic. Graciela Briones de Arredondo 3722 

EDICTOS DE MNAS 

No 39593 - Ramiro Cornejo Torino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N'=' 39592 - Ramiro Cornejo Toriqo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 39557 - Juan Pablo Tartari . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N'=' 39556 - Pedro Tartari ....................................................... 
N'=' 39555 - Pedro Tartari . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N'=' 39554 - Pedro Tartari ....................................................... 
N'=' 39552 - Pedro Tartari . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
LICITAGIQNES PUBLICAS 

No 39693 - A. C. A. S. ......................................................... 
N'=' 39692 - A. G. A. S. ......................................................... 
N'=' 39690 - Instituto Provincial de  Desarrollo Urbano y Vivienda, Lic. No 20/80 . . . . . . . . 
N'=' 39676 - Dirección Nacional de Vialidad, Lic. No 19/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N'=' 39666 - Instituto Provincial de Desarrollo Urbano y Vivienda, Lic. No 18/80 . . . . . . . . . 
N'=' 39590 - Consejo Nacional de Educación Técnica, Lic. Nros. 1368 y 1369 . . . . . . . . . 
REMATES ADMNISTRATIVOS 

No 39691 - Banco de Préstamos y Asistencia Social de la provincia de Salta . . . . . . . . . . . . 
No 39660 - Por Mario José Ruiz de los Llanos, Juicio: Banco de la Nación Argentina c/ 

El Recreo S.A. ..................................................... 
No 39643 - Por Francisco A. Segovia, Juicio: Expte. N'=' 9.665/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
CITACION ADMl[NISñRATPVA 

No 39670 - María Isabel Zugasti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
WESOLWCIBN GENERAL 

No 39708 - Dirección General de Rentas, Resolución No 21 Bis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



PAG . N? 3710 SALTA. 2 DE OCTUBRE DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

Seccibn JUDICIAL 

SUCESORIOS 

N? 39709 . César Royo ........... .. ............................................. 
No 39702 - Posse. Ana Renée o Posse de Rambaut. Ana Ren6e ....................... 
N? . 39699 - Carlos Antonio Zapata y María Julia'Martínez.de Zapata ................. 
No 39696 - Juan Raillbn Aramayo ................................................ 
No 39686 - Isabel Mulki de Mulki ............................................... 
No 39685 - Joaquín López ...................................................... 

. No 396'83 - Renfiges, Celedonio .................................................. 
No 39678 - Matilde Agiiero de Rivero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . .  . . N? 39667 Julia Zenzano de Chilo o Julia Zenzano o Julia Zenzano de Lépez 
N? 39,684 . Saravia, Angela Henninia; Saravia, María Dolores; Saravia Beatriz; Saravia, 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Leonardo y Bravo de Saravia, María Dolores 
.............................................. No 39662 - Kohn, Ana Glatstein de 

................................................ N? 39611 - Pedro Ramón Pastcre 

. REMATES JUDICIlhLES 

N? 39711 . Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? 448/80 ........................... 3727 
N? 39688 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . N? 68.029/79 ........................ 3727 
N? 39687 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . N? 33.582/79 ........................ 3727 
N? 39681 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? A-05054/80 ....................... 3727 

........................ . N? 39672 - Por Ricardo Cudiiio. Juicio: Expte N? 14.786/79 3728 

........................ . . N? 39633 - Por Ernesto V Solh. Juicio: Expte N? 33.758/79 3728 

No 39703 . Abraham. Abraham y Domingo Hiddo Abraham o a sus herederos . . . . . . . . . .  3728 
N? 39701 . Echenique. Adolfo Armando y otros .................................... 3728 

EDICTO DE QUIEBRA 

No 39706 . Ventura Iluminaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3728 
N? 397'04 . Alvarez Hnos . S . A . 1 . C . e 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3728 

CONCURSO; PREVIE;NTNO 
N? 39671 . Cm amislandia S . R . 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37291 

AVISOS COMERCIALES 

N? 39677 . Pistoni. Rodolfo Manuel .............................................. 3729 

CONTRATO SOCIAL 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 39712 . Payogasta S . R . L 3729" 

TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMERCIO 

AVISO CQMERCIAL 

No 39695 . Hostería GUeines . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3730 

ASAMBLEAS COaMERC1[ALES 

N? 39647 . Sastre. Arnoldi y Cía . S.A.. para el día 14-10-80 ........................ 3730 
N? 39646 - Sastre. Arnoldi y Cía . S.A.. para el día 14-10-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3731 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 2 DE OCTUBRE DE 1980 PAG. No 3711 

ASAMBLEAS 
N? 39700 - Asociación de Fonoaudiólogas Universitarias de Salta, para el día 23-10-80 . . .  3731 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 39698 - Centro Sirio . Campo Santo, para el día 12-10-80 3731 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 39663 - Colegio de Escribanos de Salta, para el día 15-10-80 3731 

FE DE ERRATA 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 39707 - De la Edición No 11.076 3731 

RECAwDACaON 

No 39710 - Del día lQ-110-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3731 * 

BALANCE GENERAL 

No 39697 - Banco Provincial de Salta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3732 

Sección ADMINISTBATIVA 
LEY 

Salta, 26 de setiembre de 1980 
LEY No 5649 

Secretaría General de la Gobernación 
Expediente No 01-28558/80. 

VISTO lo actuado en Expediente No 01-28559/ 
80 del Registro de la Secretaría General de la 
Gobernación y el Decreto Nacional No $77/80, 
en ejercicio de las facultades legislativas conce- 
didas por la Junta Militar, 

El Gobernador de la Provincia de Salta 
sanciona y promulga con fuerza de 

L E Y :  

Artículo lo - Sustitúyese el texto del Aitícul~ 
40 de la Ley N? 5609, por el siguiente: 

''Artículo 4T - Las concesiones serán otorga- 
das con relación a rutas determinadas". 

"La primera concesión que se otorgue a una 
empresa, para explotar una determinada ruta, no 
podrá exceder de un período mayor de quince 
(15) años". 

"El Poder Ejecutivo mediante decreto podrh 
prorrogar por íinica vez y por,igual  lazo la con- 
cesión, mediando para ello informe favorable de 
la autoridad fiscalizadora del transporte aéreo". 

"La solicitud de prórroga deberá ser presenta- 
da con una anticipación no menor de un (1) año 
antes del vencimiento de la concesión en vigor". 

"En el respectivo contrato de concesión se es- 
tablecerán, con carácter particular y en base a 
las modalidades técnicas operativas y económicas 
de la ruta que se concede, las obligaciones de 
la empresa explotadora y las medidas de control 
a aplicar por la autoridad fiscalizadora, tendien- 
tes a lograr la óptima prestación del servicio en 
términos de seguridad y competitividad durante 
todo el lapso de la concesión". 

Art. 20 - La presente ley tendrá vigencia a 
partir de la fecha de su publicación en el Bole- 
tín Oficial. 

Art. 30 - Téngase por Ley de la Provincia, 
cúmplase, comuníquese, publíquese, insértese en 
el Registro Oficial de Leyes y archívese. 

ULLOA - Davids - WUer - Solá Figueroa - 
Alvarado 

D E C R E T O S  

Salta, 23 de setiembre de 1980 
DElCRETO No 1331 

Ministerio de Economía 
Expediente N? 29-112398/80. 

VISTO que la Dirección General de Inmuebles 
solicita refuerzo de partida en el rubro "Plan de 
Trabajos Públicos - Revalúo General de Bienes 
Innluebles de la Provincia"; y 

CONSIDERANDO: 
Que se hace necesario acceder a lo peticiona- 

do, en razón de que la citada repartición debe 
absorber los gastos en materia de contratación 
de personal, viáticos, movilidad y demás reque- 
rimientos que plantea el cumplimiento del citado 
Revalílo; 

Que el Departamento Contable de la Direc- 
ción General de Administración del Ministerio de 
Economía y Contaduría General de la Provincia 
han registrado la afectación del movimiento pre- 
supuestario pertinente, conforme a lo informado 
por la Dirección General de Presupuesto y Fi- 
nanzas; 

Por ello, 
El Gabemador de la Provincia 

D E C R E T A :  

Artículo 10 - Con encuadre en el Artículo llo 
de la Ley No 5542, dispónese la siguiente trans- 
ferencia de partida en el Presupuesto 1980, a 
efectos de reforzar en la suma de Mil millones 
de pesos ($ 1.000.000.000) el Principal 2, "Tra- 
bajos Públicos", "Revalúo General de Bienes In- 
















































